Nec ledat nares virque patèrque gregis.

\*Sint modici rictus; sint parua virique lacuna:

3. Arr.

Et summos dentes ima labella tegant.

\*Nec sua perpetuo contendant ilia risu;

Sed leue nescio quid, feminecumque sonent.

Ibidem.

\*Est & in incessu pars non temnenda decoris,

Allicit ignotos illa, fugatque viros.

Ibidem.

\*Carpe cibos digitis: est quidam gestus edendi;

\*Ora nec imunda tota perunge manu.

Néne domi presume dapès: sed desine citra

Quam cupias, paulo quam potes esse nimis.

3. initio.

Nec

Nec coram mistas ceruæ sumfisse medullas,  
Nec coram dentes perfricuisse probem.

Ista dabunt faciem, sed erunt deformia visu:  
Multaque dum fiunt turpia, facta placent.

z. Arte. Certa tibi a nobis dabitur mensura bibendi:  
Officium præstent mēnsque pedēsque sum.

Iurgia præcipue vino stimulata caueto,  
Et nimium faciles ad fera bella manus.

Occidit Eurymion stultè data vina bibendo:  
Aptior est dulci mensa, merumque ioco.

Art. \*Parua monere pudet: talorum dicere iactus  
Ut sciat: & vires tessera missa tuas.

Ibidem. Sed minimus labor est sapienter iactibus uti:  
Maius opus mores composuisse suos.

Tunc sumus incauti, studioque aperimur ab ipso,  
Nudaque per lusus pectora nostra patent.

Ira subit deforme malum, lucrique cupido,  
Iurgiaque, & rixa sollicitusque dolor.

Crimina dicuntur, resonat clamoribus æther,  
Innuocat iratos & sibi quisque deos.

Ibid. \*Pertinet ad faciem rapidos compefcere mores:

PAX, IRA. Candida pax homines, trux decet ira feras.

Ora timent ira; nigrescunt sanguine vena;  
Lumina Gorgonio seuius angue micant.

FASTVS. Odimus immodicos (experto credite) fastus,  
Sæpe tacens odij semina vultus habet.

Spectantem specta: videnti mollia ride.

Innuet: acceptas tu quoque redde notas.

paulo ante. \*Rara tamen menda facies caret: occulte mendas,  
Quodque potes vitium corporis abde tui.

Plaut. Pœnu. \*Liberos homines per urbem modico magis par est  
gradu

Ire:

Ire: seruire esse duco festinantem currere.

\*Risū inepto-res ineptior nulla est.

Cat. Ep. 37.

## SAPIENTIA.

-Plurima felix

Iuven. 13.

Paulatim vitia, atque errores exiit omnes

Prima docens rectum sapientia.

\*Si quam rem accures sobriè, aut frugaliter,

Plaut. Persa.

Solet illa rectè sub manus succedere.

Atque ad pol' firmè, ut quisque rem accurat suam,

Sic ei procedit: post principia denique

Si malus aut nequam est, male res vortunt quas agit:

Sin autem frugi est, eueniunt frugaliter.

\*Nemo solus satis sapit.

in Mil.

\*Sapiens quidè pol' ipse fingit fortunā sibi. (sis flectere.

in Trin.

\*Istuc est sapere, qui, ubicunque opus sit, animum pos-

Ter. Hec.

\*Sapientia etas condimentū est, sapiens etati cibus est.

Plaut. Trin.

\*Non etate, verum ingenio adipiscitur sapientia.

Ibidem.

\*Istuc est sapere, non quod ante pedes modo est

Ter. Adelp.

Videre, sed etiam illa que futura sunt Prospicere.

Boeth. 4. s.

\*Sunt etenim penne volucreis mihi,

Que celsa conscendant poli:

Quas sibi quum velox mens induit;

Terras perosa despicit.

\*Proximos illi tamen occupauit

Horat. 1. Car. 22.

Pallas honores.

\*Sapientia prima

1. Epi. 1.

Stultitiam caruisse.

\*Magna quidem, sacris que das precepta libellis,

Iuven. 13.

Victrix fortune sapientia.

\*Deus ipse fuit, deus, in clyte Memmi;

Lucret. 5.

Qui princeps vite rationem inuenit eam, que:

Nunc appellatur sapientia, qui que per artem

Fluctibus e tantis vitam, tantisque tenebris,  
 In tam tranquillo, & tam clara luce locavit.  
 Confer enim diuina aliorum antiqua reperta.  
 Namque Ceres fertur fruges, Liberque liquoris  
 Vitigeni laticem mortalibus instituisse:  
 Cum tamen his possit sine rebus vita manere:  
 Ut fama est aliquas etiam nunc viuere gentes.  
 At bene non poterat sine puro pectore viui.  
 Quo magis hic merito nobis deus esse videtur:  
 Ex quo nunc etiam per magnas didita genteis  
 Dulcia permulcent animos solatia vite.  
 Herculis antistare autem si facta putabis;  
 Longius à vera multo ratione ferere.

Iuuen. 12. \* Nunquam aliud natura, aliud sapientia dicit.

## S A P I E N S.

S enec. Hip. \* Res est forma fugax: quis sapiens bono  
 Confidat fragili? dum licet utere.

Ter. Phor. \* Dictum sapienti sat est.

in Eunuc. Omnia prius experiri consilio, quàm armis, sapientem  
 decet.

Plaut. Trin. \* Sapiens atati cibus est.

## S A P E R E.

Ter. Hec. \* Istuc est sapere, qui, vbicunq; opus sit, animum pos-  
 sis flectere.

Plaut. Bacch. \* Frugi conuenit esse hominem, pectus cui sapit.

Ter. Adelp. \* O Demea

Istuc est sapere, non quod ante pedes modo est  
 Videre, sed etiam illa qua futura sunt,  
 Prospicere. -

Plaut. Bacch. \* Eia Lyde, leniter qui seuiunt, sapiunt magis.

in Merc. \* At nemo solus sapit: nam ego multos sape vidi  
 Regionem fugere consilij, prius quàm repperitam habere.

Qui

\* Qui querit alta, is malum videtur sapere.

SAPERE ALIENO PERICULO.

\* Bonum est fugienda adspicere alieno in malo.

\* -Ex alijs

Periculum facito, tibi quod ex usu fiet.

\* Feliciter sapit qui alieno periculo sapit.

\* Ex vitio alterius sapiens emendat suum.